
Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 09/2019, 05.12.2019

OBEC DRÁCHOV

Zápis Č. 09/2019 ze schůze zastupitelstva
ze dne 05.12.2019

iP ..ř í..t om ni :... + p.!~~~ř,II1~:K()p~~~k,P:t::t()~~~~~pí.t::tT()~~()\I~,~~:~f~~,p:fY.1i~š~tk()!pf.~u~\lí~()\I~,
Nepřítomni:

! P_řiz._ván i - host e..' : _ , I..I1.~:~c:J_p~~~()\I~~ ~..~~.~.I1L.
Určení ověřovatelé pf. Ludvíková, Bc. Píha
zápisu:

. _ - .,

i v..' c '.'c J,..' ' ..v "..>L'...•........................•..•....................................... !,.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•
v

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Petr Tesař. Schůze byla zahájena v 17:00h a byla ukončena ve
20:00 h.

Program jednání:

1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
2. Projednání došlé pošty
3. Projednání změny rozpočtu č. 08/2019 a č.09/2019.
4. Projednání návrhu ceny stočného na rok 2020
5. Projednání žádosti občana obce o uzavření DPP
6. Projednání dodatku Č. 1 ke smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje
7. Projednání návrhu na požádání dotace z POV JčK 2020 DT 1 Dotace na projekt obce "Montáž rychlostních

radarů"
8. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2020
9. Projednání návrhu dodatku č.1/2019 příkazní smlouvy "Oprava místních komunikací -1.část"
10. Jmenování inventarizační komise a příkaz k provedení inventarizace
11. Projednání návrhu na žádost o dotaci VISK pro rok 2020, podprogram č.3 z Ministerstva kultury
12. Projednání návrhu na zpevnění plochy na parc. Č. 1597/15 v k.ú. Dráchov před č.p.40
13. Projednání změnového listu Č. 2 "Opravy místních komunikací část 1 a 2"
14. Projednání žádosti o stanovisko obce ke stavebnímu záměru
15. Projednání návrh dodatku Č. 4 smlouvy o dílo Hokov spol. s.r.o. ze dne 04.01.2016
16. Různé

ad 1) Kontrola usnesení z minulých zasedání
Starosta nejprve provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání:

Usnesení
zůstává v řešení
splněno
splněno
splněno
splněno

Stav Poznámka
01/01/2018
08/01/2019
08/02/2019
08/03/2019
08/04/2019

1



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupite/stva 09/2019, 05.12.2019

ad 2) Projednání došlé pošty
Starosta seznámil zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání.

ad 3) Projednání změny rozpočtu č. 08/2019 a č.09/2019.
Starosta s účetní obce informovali o provedené změně rozpočtu Č. 08/2019, která byla v kompetenci starosty a
místostarosty obce a která se týkala zejména opravy veřejného osvětlení, opravy autobusové zastávky.
Jednotlivé projednané změny jsou podrobně popsány v příloze zápisu.
Zastupitelstvo tuto změnu rozpočtu vzalo na vědomí.

Dále starosta s účetní obce informovali o změně rozpočtu Č. 09/2019, která se týká nákladů v souvislosti
s opravou místních komunikací. Jednotlivé projednané změny jsou rovněž podrobně popsány v příloze zápisu.
Zastupitelstvo navrženou změnu schválilo.

Z: starosta p. Tesař, účetní Ing. Kopáčková

Usnesení 09/01/2019
Zastupitelstvo bere na vědomí změnu rozpočtu č.8/2019, která byla v kompetenci starosty a místostarosty obce,
a dále schvaluje změnu rozpočtu č.9/2019.

ad 4) Projednání návrhu ceny stočného na rok 2020
Starosta obce informovalo předložené ceně ČEVAKu stočného provozu kanalizace a ČOV pro rok 2020 s účinností
od 01.0i.2020, která činí 25,00 Kč bez dph. Jedná se tak o snížení ceny oproti loňskému roku o 16,12%.
Zastupitelé s tímto vyslovili souhlas bez výhrad.

Usnesení 09/02/2019
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad sazbu stočného ve výši 25,00 Kč bez dph, s účinností od 01.01.2020.

Z: starosta p. Tesař, účetní ing. Kopáčková

ad 5) Projednání žádosti občana obce o uzavření DPP
Starosta obce informoval zastupitele o zájemci z řad občanů obce o práci pro obec. Zastupitelé doporučili pozvat
zájemce na příští zasedání.

ad 6) Projednání dodatku Č. 1 ke smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje
Starosta připomněl povinnost zpětného odběru použitého rostlinného oleje. V obci jsou instalovány 2 sběrné
nádoby. Jejich nájem byl poskytovatelem stanoven ve výši 500 Kč/rok za jednu nádobu, tedy za dvě nádoby
1000 Kč/rok. Zastupitelé uzavření dodatku s pronajímatelem nádob odsouhlasili.

Usnesení 09/03/2019
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č.1/2019 s pronajímatelem nádob na zpětný odběr rostlinného oleje.
Výše tohoto nájmu byla stanovena na 500 Kč/rok za 1 nádobu. Účinnost od 01.12.2019.

Z: starosta p. Tesař, účetní ing. Kopáčková

ad 7) Projednání návrhu na požádání dotace z POV JčK2020 DT 1 Dotace na projekt obce
"Umístění rychlostních radarů"

Starosta informovalo možnosti dotace z programu POV JČ.kraje na umístění rychlostních radarů a podmínkách
získání této dotace.
Současně informovalo poptávce těchto zařízení a získání nabídek od dvou dodavatelů (Soft Radio a Bartek).
Zastupitele uložili starostovi, aby vypracoval žádost na Jihočeský kraj o přidělení příslušné dotace a v případě
jejího přiznání bude řešen výběr dodavatele zařízení.

2



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 09/2019, 05.12.2019

Z: starosta p. Tesař

Usnesení 09/04/2019
Zastupitelstvo ukládá starostovi obce vypracovat žádost na Jihočeský kraj o přidělení dotace na projekt "Umístění
rychlostních radarů".

ad 8) Projednání návrhu rozpočtu na rok 2020
Starosta obce s účetní Ing. Kopáčkovou informovali o (přebytkovém) rozpočtu obce pro rok 2020, který byl podle
předpisů vyvěšen předem na úřední desce. Na obecní úřad nebyly doručeny žádné připomínky od občanů.
Zastupitelé obce tento návrh rozpočtu schválili bez výhrad. Podrobný rozpočet je přílohou tohoto zápisu a bude
vyvěšen na úřední desce.

Usnesení 09/05/2019
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad návrh rozpočtu obce Dráchov na rok 2020.

Z: starosta Tesař, účetní ing. Kopáčková

ad 9) Projednání návrhu dodatku č.1/2019 příkazní smlouvy "Oprava místních komunikací - l.část"
Starosta obce informovalo uzavřené příkazní smlouvě se Stavební poradnou, jejích součástí byla i činnost
koordinátora BOZP v akci "Oprava místních komunikací -1.část". Vzhledem k tomu, že tato činnost byla zajištěna
projektantem, bylo se Stavební poradnou dohodnuto uzavření dodatku k předmětné příkazní smlouvě, ze která
tato povinnost koordinátora BOZP vypadla. Zastupitelstvo s tímto vyslovilo souhlas.

Z: starosta Tesař

Usnesení 09/06/2019
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č.1 k příkazní smlouvě se Stavební poradnou.

ad 10) Jmenování inventarizační komise a příkaz k provedení inventarizace
Starosta obce p. Tesař informovalo vydání příkazu k provedení inventarizace za rok 2019.
Zastupitelstvo toto vzalo na vědomí.
Dále starosta jmenoval komisi k provedení inventarizace majetku ve složení:
předseda: Dana Ludvíková
členové: Miluše Hrošková, Bc. Jan Píha, ing. Dana Kopáčková,
Současně předal příkaz k provedení inventarizace včetně podrobného harmonogramu.
Zastupitelstvo tuto informací rovněž vzalo na vědomí.

ad 11) Projednání návrhu na žádost o dotaci VISK pro rok 2020, podprogram č.3 z Ministerstva kultury
Starosta předložil zastupitelstvu návrh na získání dotace pro obecní knihovnu v programu VISK, který se týká
vybavenosti knihoven. Veřejná dotace je ve výši 70 % z celkových nákladů.
Byl předložen návrh na pořízení 2 počítačů, jeden k využití veřejností a jeden k řízení administrace místní lidové
knihovny Dráchov v souvislosti s novým knihovním systémem KOHA.
Žádost o přidělení dotace byla zpracována.
Zastupitelstvo souhlasí s podáním této žádosti a současně se spolufinancováním, pokud bude veřejná dotace
v programu VISK přidělena.

Z: starosta Tesař, vedoucí MLK, Ing. Kopáčková - účetní obce

Usnesení 09/07/2019
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do programu VISK na přidělení veřejné dotace na dovybavení místní
lidové knihovny novou výpočetní technikou. Současně souhlasí se spolufinancováním ve výši 30 %, pokud
dotace bude přidělena.

3



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 09/2019,05.12.2019

ad 12) Projednání návrhu na zpevnění plochy na parc. č. 1597/15 v k.ú. Oráchov před č.p.40 a na vjezdu
k dětskému hřišti

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh na zpevnění plochy na parc.č. 1597/15 v k.ú. Dráchov (vjezd před
domem č.p. 40) a na vjezdu k dětskému hřišti. Tyto části nebyly součástí projektu opravy místních komunikací a
byly by zadány u zhotovitele samostatně. Nabídka zhotovitele, společnosti Daich je ve výši 62.471 Kč.
Zastupitelstvo s provedením těchto prací vyslovilo souhlas.

Z: starosta Tesař

Usnesení 09/08/2019
Zastupitelstvo schvaluje provedení prací souvisejících se zpevněním plochy na prac.č. 1597/15 v k.ú. Dráchov-
vjezd k č.p. 40 a vjezd na dětské hřiště. Cena těchto prací je rozpočtová na na 62.471 Kč.

ad 13) Projednání změnového listu č. 2 "Opravy místních komunikací část 1 a 2"
Starosta informovalo podání žádosti na provedení kolaudace dokončené opravy "Oprava místních komunikací-
část 1 a část 2". Stavba sebou přinesla nutnost několika změn, pro které bylo nutné zpracovat změnový list č.2.
Jednou z významných změn byly skutečnost, že zhotovení rýhy na kabel veřejného osvětlení nepokládal elektrikář
Klestil, jak bylo původně plánováno, ale realizoval to opět Daich. Tím vzniklo navýšení této faktury u společnosti
Daich, naopak p. Klestil práce neúčtoval.
Dalšími změnami byla nutnost úpravy šachet kanalizačních sběračů a výměna poškozených částí potrubí,
odvodnění části komunikací a provedení vjezdů k domům.
S podrobným obsahem změnového listu bylo zastupitelstvo seznámeno.

Náklady na uvedené změny byly zkalkulovány takto:
Méněpráce celkem 421248,74 Kč (+ DPH)
Vícepráce celkem 920329,23 Kč (+ DPH)
Změna ceny celkem 499.080,49 Kč (+ OPH)

Zastupitelstvo s uzavřením změnového listu ve výši 499.080,49 Kč (+ DPH) vyslovilo souhlas bez výhrad.

Současně schvaluje dodatek č.3 smlouvy o dílo č.2/2019/1360, ve kterém je zahrnut tento změnový list s tím, že
celková fakturovaná částka za dílo bude včetně DPH v úhrnné výši 6.589 262,45 Kč.

Usnesení 09/09/2019
Zastupitelstvo schvaluje uzavření změnového listu č.2 projektu "Oprava místních komunikací část 1 a část 2" ve
výši 499.080,49 Kč + DPH.
Současně schvaluje dodatek č.3 smlouvy o dílo č.2/2019/1360, ve kterém je zahrnut tento změnový list s tím, že
celková fakturovaná částka za dílo bude včetně DPH v úhrnné výši 6.589 262,45 Kč.

Z: starosta Tesař

ad 14) Projednání žádosti o stanovisko obce ke stavebnímu záměru
Zastupitelstvo projednalo žádost zájemce ke stavebnímu záměru na soukromých pozemcích, který žádá obec o
stanovisko k tomuto záměru. Vzhledem k nedostatku informací se zastupitelstvo nemohlo jednoznačně vyjádřit
a doporučilo starostovi vyzvat žadatele k osobnímu jednání v této záležitosti.

ad 15) Projednání návrhu dodatku č. 4 smlouvy o dílo Hokov spol. s.r.o. ze dne 04.01.2016
Zastupitelstvo projednalo návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo se společností Hokov (odvoz tříděného odpadu
ze sběrných nádob). Tento dodatek se týká výrazného zvýšení ceny za tuto službu s účinností od 01.01.2020. Bylo
doporučeno, aby se starosta spojil se zástupcem Ekokomu a projednal opodstatněnost této cenové úpravy. O
stanovisku zastupitelstva k návrhu bude rozhodnuto na příštím zasedání.

4



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 09/2019, 05.12.2019

ad 16) Různé
• Starosta informoval zastupitelstvo o možnosti získání účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na

hospodaření v lesích a požádal zastupitelstvo o stanovisko, zda má jménem obce o tuto dotaci požádat.
Zastupitelé uvedený návrh jednomyslně podpořili.

Usnesení 09/10/2019
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na hospodaření v lesích

Z: starosta Tesař, vedoucí MLK, Ing. Kopáčková - účetní obce

• Poděkování občanky obce SDH za porážku stromu, u kterého hrozil pád

• Zpracování návrhů 3 obecně závazných vyhlášek - přednesl místostarosta Mikšátko
o OZVo místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a

odstraňování komunálních odpadů; návrh na zvýšení poplatku ze 450 Kč na 500 KČ/l popelnice
o OZVo místním poplatku ze psů zde poplatek beze změn)
o OZVo místním poplatku z pobytu (sazba poplatku 20 Kč za každý započatý den s výjimkou dne

jeho počátku)
Zpracované návrhy budou zaslány k posouzení na veřejnou správu dozoru a kontroly MV.

• Autobusová zastávka - informace o dokončené opravě; starosta nechal ještě zadat dřevěnou tabuli
s nápisem DRÁCHOV

• Starosta předložil zastupitelstvu návrh na umístění malby/obrazu vautobusové zastávce Dráchov.
Zastupitelstvo tento návrh podpořilo, realizace ale bude až v letním období.

• Informace o zrušení telefonním budky 02 a návrhu na zřízení "budkové" knihovny, která by byla umístěna
např. na dětském hřišti.

• Informace o instalaci sběrných boxů na obecním úřadu pro drobný elektroodpad. Přístup občanům bude
zajištěn v době úředních hodin obecního úřadu.

• Informace o zrušení služby související se zimním prohrnováním sněhu dosavadním poskytovatelem této
služby. Obec proto řeší nové řešení.

~;~~':Udvlkova ~L .
Bc Jan Piha ~ .

VYVĚŠENO NA ÚŘEDNí, ElEKTRONICKÉ DESCE DNE: 13 -12- 2019
OB~EÁCHOV
Or'c v 38

~ Sobě.' ••
<D 5

SEJMUTO NA ŮŘEDNII ELEKTRONICKÉ DESCE DNE:



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 09/2019,05.12.2019

USNESENí
z 9. zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 05.12.2019

(výtah ze zápisu Č. 09/2019)

Usnesení 09/01/2019
Zastupitelstvo bere na vědomí změnu rozpočtu č.8/2019, která byla v kompetenci starosty a místostarosty obce,
a dále schvaluje změnu rozpočtu č.9/2019.

Z: starosta p. Tesař, účetní Ing. Kopáčková

Usnesení 09/02/2019
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad sazbu stočného ve výši 25,00 Kč bez dph, s účinností od 01.01.2020.

Z: starosta p. Tesař, účetní ing. Kopáčková

Usnesení 09/03/2019
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č.1/2019 s pronajímatelem nádob na zpětný odběr rostlinného oleje.
Výše tohoto nájmu byla stanovena na 500 Kč/rok za 1 nádobu. Účinnost od 01.12.2019.

Z: starosta p. Tesař, účetní ing. Kopáčková

Usnesení 09/04/2019
Zastupitelstvo ukládá starostovi obce vypracovat žádost na Jihočeský kraj o přidělení dotace na projekt "Umístění
rychlostních radarů".

Z: starosta p. Tesař

Usnesení 09/05/2019
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad návrh rozpočtu obce Dráchov na rok 2020.

Z: starosta Tesař, účetní ing. Kopáčková

Usnesení 09/06/2019
Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č.1 k příkazní smlouvě se Stavební poradnou.

Z: starosta Tesař

Usnesení 09/07/2019
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do programu VISK na přidělení veřejné dotace na dovybavení místní
lidové knihovny novou výpočetní technikou. Současně souhlasí se spolufinancováním ve výši 30 %, pokud
dotace bude přidělena.

Z: starosta Tesař, vedoucí MLK, Ing. Kopáčková - účetní obce

Usnesení 09/08/2019
Zastupitelstvo schvaluje provedení prací souvisejících se zpevněním plochy na prac.č. 1597/15 v k.ú. Dráchov-
vjezd k č.p. 40 a vjezd na dětské hřiště. Cena těchto prací je rozpočtová na na 62.471 Kč.

Z: starosta Tesař

Usnesení 09/09/2019
Zastupitelstvo schvaluje uzavření změnového listu č.2 projektu "Oprava místních komunikací část 1 a část 2" ve
výši 499.080,49 Kč + DPH.
Současně schvaluje dodatek č.3 smlouvy o dílo č.2/2019/1360, ve kterém je zahrnut tento změnový list s tím, že
celková fakturovaná částka za dílo bude včetně DPH v úhrnné výši 6.589 262,45 Kč.

. Z: starosta Tesař

6



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 09/2019, 05.12.2019

I Usnesení09/10/2019
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na hospodaření v lesích

Z: starosta Tesař, vedoucí MLK, Ing. Kopáčková - účetní obce

:::~,',. Ing. J'" KOPáČi;JjtJ7 .
Dana Ludvíková .

Bc. Jan Piha ~ .

V'{VĚŠENO NA ÚŘEDNí , ELEKTRON'CK~ oeSCE DNE:

SEJMUTO NA ÚŘEDNII ELEKTRONICKÉ DESCE DNE:

OBEC DRÁCHOV
Dráchov 38'vr~

7




